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Skolebyggeriet 
ved Elev Nye  
Input fra en samlet bestyrelse for 
Elev-Nye Idrætsforening 

Dette skriv indeholder 7 sider (inkl. forside og bilag). 
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Forord 
I forbindelse med skolebyggeriet i Nye, grænsende til Elev, er det med glæde vi (Bestyrelsen for 
Elev-Nye Idrætsforening) ser frem til en skole for alle områdets børn.  
Det er også glædeligt at se hvordan det sportslige fritidsliv er tænkt ind i projektet. 
 
 
 
Kommentarer til processen for skolebyggeriet 
 
Vi er overordnet tilfreds med resultatet i det præsenterede forslag for skolebyggeriet og det er 
derfor kun med lidt skuffelse, at vi kan se processen med borgerinddragelse mangler… mangler på 
den måde, at invitationer kommer meget sent / med kort varsel / ad tilfældige kanaler + at møder 
placeres i almindelig arbejdstid. Det der muligvis blot er være dårlig proceshåndtering, opleves 
efterhånden som beviste handlinger, for at undgå reel borgerinddragelse (bilag 1). 
 
Derfor dette skriftlige input til projektet og specielt mødet, der er planlagt til afholdelse d. 12. 
oktober 2021 kl. 14-16 (bilag 1). 
 
 
Kommentarer til skolebyggeriet fra Elev-Nye Idrætsforening 
 
Indledning: 
Som vi læser det fremlagte materiale, giver det anledning til udpræget begejstring og kun enkelte 
opfordringer til justeringer. Disse justeringer forventes at kunne gennemføres indenfor projektets 
nuværende rammer.  
 
Forforståelse:  
Som det fremstår, indeholder projektet 2 etaper, med en hal i hver etape.  
1. etape endda med 2-3 yderligere motorikrum, samt 1 full-size fodboldbane i kunstgræs. 
Nord/Nord/Vest for skolen ses en mindre asfalteret cykelbane og mellem bygningerne ses de 
efterspurgte outdoor/cross-fit redskaber. 
 
Idrætsforeningen formål:  
Det er idrætsforeningens formål / målsætning af foreningslivet skal sikre aktive fællesskaber i 
vores byområde. Livet og fællesskabet skabes på banen, men også på sidelinjen.  
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Vi ønsker plads på sidelinjen: 
Derfor er vi betænkelige ved pladsen til hal 1’s tribune. Med henvisning til tribunen (bilag 2), hvad 
er der afsat af meter til tribuneområdet og hvordan er dette område tænkt opbygget? 
 
Note: Tribuneområdet på Bakkegårdsskolen i Trige anses som en løsning, hvorimod 
tribuneløsningen i hallen på Hårup skole, fremstår som et skrækscenarie.  
 
Vi ønsker frisk luft: 
Overordnet tilfredshed med inde-faciliteter, men betænkelighed ved de små motorikrum der 
kræver øget ventilation for tilfredsstillende luftkvalitet, specielt i brugsskiftet mellem børn og 
voksne. 
 
Note: Kort vej fra udeområde til specielt små motorikrum, giver dårlig inde luft i våde perioder. 
Det anbefales, at der arbejdes med sluser, efter samme princip som ved omklædningsrum, eller at 
der ind-tænkes øget ventilation (nb sluser vil også minimere ind-slæb af snavs på fodtøj).   
 
Vi ønsker plads til brugerne og adgang til faciliteterne: 
Udeanlæg vurderes overordnet velfungerende og velproponeret til etape 1 (Bilag 3) 
Det et dog med betænkelighed at vi kan se, at anbefalingen fra bl.a. DGI med 11 full-size 
fodboldbaner ikke længere ser realistisk ud i planerne. Det er derfor også med underen at vi kan 
se at banen (kun 1) er placeret så adgang til de forventeligt kommende baner vest for kunstbanen 
ikke er indtegnet (ved præsentationen på seneste følgegruppemøde, blev der præsenteret 4-5 
full-size fodboldbaner).  
 
Note: Det ud til at den planlagte bane spærrer for adgang til kommende baner, derfor ønskers der 
præsenteret en løsning for bane-udbygningen og adgangsveje. Hvis der er er tale om en direkte 
afkobling fra skolen, forventes der også angivet hvor et eller flere, materiale-skur(e) er tænkt ind. 
 
Vi ønsker at lokalplaner og aftaler holdes: 
I forbindelse med udearealerne har der siden vedtagelse af lokalplan 402 for Elev by, været 
forventning om en snarlig udbygning af aktivitetsområde mellem den nuværende Elev skole og 
Elev kirke, senest opgraderet ved idrætsforeningens forslag i 2015 (bilag 4). Dette forslag er ved 
flere lejligheder fremsat for kommunen, men ved lige så mange henvendelser fejet af bordet, 
grundet; at området ved Høvej, skulle kunne rumme mulighed for midlertidige bygninger til Elev 
skole (forventeligt pavilloner til undervisning i en overgangsperiode).  
 
Note: Da der nu må forventes at ligge en plan for overgangsperioden, bør det også kunne tænkes 
ind med etablering af en aktivitetspark. Enten i forbindelse med den eksisterende skole i Elev eller, 
at der i forbindelse med dette skoleprojekt indplaceres et lignende delprojekt.  
 
 
På vegne af en samlet bestyrelse for Elev-Nye Idrætsforening 
 
Mads Hulgaard 
Formand for Elev-Nye Idrætsforening  
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Bilag 1/4 
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Bilag 2/4
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Bilag 3/4
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Bilag 4/4

 


